
АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской Республики» 

(Администрация 

Игринского района) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«Эгра ёрос» 

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
(Эгра ѐрослэн 

Администрациез) 

 

18 сентября  2024 года  

 

п. Игра 

№ 1488 

   

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Муниципальное управление» 

 
     Руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики» от 23.05.2024 № 29-3 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики» от 14.12.2023г. №24-2 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» от 10.04.2024 № 543 «Об утверждении порядка предоставления субсидии 

муниципальным казенным предприятиям, учредителями которых являются органы местного самоуправления 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» в рамках 

субсидиарной ответственности собственника имущества предприятия при проведении мероприятий, 

связанных с процедурой ликвидации предприятия», Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т: 

     1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики» от 01.04.2022 года № 503 (с изм. от 15.04.2024 года № 569), (далее – муниципальная 

программа), следующие изменения: 

     1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Игринского района» паспорта 

муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 

Ресурсное обеспечение за 

счет средств бюджета 

Игринского района 

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» составит 845466, 4 тыс. руб., в том числе: 

в 2022 году – 109 409,3 тыс. руб.; 

в 2023 году – 119 989,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 150582,6 тыс. руб.; 

в 2025 году - 116 258,7 тыс. руб.; 

в 2026 году - 116 408,7 тыс. руб.; 

в 2027 году – 116 408,7 тыс. руб.; 

в 2028 году – 116 408,7 тыс. руб. 

      

      1.2. Раздел «Взаимодействие с органами государственной власти и местного самоуправления, 

организациями и гражданами» по тексту муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Взаимодействие с органами государственной власти, организациями и 

гражданами 

     В рамках программы осуществляется взаимодействие в части: 

     - реализации значимых для социально-экономического развития Удмуртской Республики проектов, 

осуществляемых на территории Игринского района, в том числе путем участия в проводимых конкурсах; 

     - реализации мероприятий, направленных на профилактику коррупции и развитие муниципальной 



службы; 

     - обучение представителей органов местного самоуправления; 

     - организация межведомственного взаимодействия в оказании муниципальных услуг населению и 

бизнесу; 

     - ведении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории Игринского района.». 

     1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение» по тексту муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Ресурсное обеспечение 

     Средства необходимые для реализации программы отражены в приложении № 5 к муниципальной 

программе «Муниципальное управление».». 

     1.4. Приложение № 5 и № 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению. 

     2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», а также 

на портале ГАС «Управление». 

     3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на руководителя аппарата Главы 

муниципального образования, Совета депутатов и Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» Кожевникову Л.В. 

 

 
 

Исполняющий обязанности Главы 

муниципального образования                                                                 С.Г. Крмакова 



                                                                                                                               

Приложение 1 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе  

«Муниципальное управление»  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

за счет средств бюджета муниципального района  

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

2022 

 год 

2023 

 год 

2024 

 Год 

2025 

Год 

2026 

 год 

2027 

год 

2028 

год 

09 

 

 

 

 

 

 

 

00 
  

 
 Муниципальное 

управление 

Всего           

 

109409,3 

 

119989,7 

 

150582,6 

 

116258,7 

 

116408,7 
116408,7 116408,7 

Аппарат 

Главы 

МО, 

Совета 

депутатов 

и 

Админист

рации  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

00 01   

Содержание 

органов местного 

самоуправления 

 359, 364 01 

02 

03 

04 

06 

0900160010 

0900160030 

0900160040 

0900160050 

 

121, 

122,

129,

244, 

247, 

321, 

851,

852,

853  

33266,8 38476,8 46432,5 34970,5 
34970,5 34970,5 34970,5 

00 02   

Принятие и 

организация 

выполнения 

планов и программ 

комплексного 

социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования 

      122,2 615,4 12213,9 255,0 255,0 
255,0 255,0 

00 02 4  

Содержание Доски 

почета Игринского 

района 
 364 01 13 0900262700 244 52,2 35,5 95,0 45,0 45,0 45,0 45,0 



Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

2022 

 год 

2023 

 год 

2024 

 Год 

2025 

Год 

2026 

 год 

2027 

год 

2028 

год 

00 02 6  

Прочие расходы на 

выполнение 

функций, 

связанных с 

муниципальным 

управлением 

 
364 

01 13 

0900262760 

 

244,

350,

853 

 

70,0 249,8 1090,9 70,0 70,0 70,0 70,0 

00 02 7  

Иные расходы, 

связанные с 

процедурой 

ликвидации 

муниципального 

казенного 

предприятия, 

учредителями 

которого 

являются органы 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Игринский 

район 

Удмуртской 

Республики» в 

рамках 

субсидиарной 

ответственности 

 
364 

01 13 
0900262760 

 
811 - - 10688,0 - - - - 

00 02 5  
Представительские 

расходы 
 364 01 13 0900262710 244  330,0 340,0 140,0 140,0 140,0 140,0 

00 05   

Учреждение 

печатных средств 

массовой 

информации 

 
364 

01 13 0900562720 244 420,5 262,9 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 

00 07   

Проведение 

административно

й реформы, 

развитие 

муниципальной 

службы 

 
364 

    488,4 1237,9 
977,6 790,0 790,0 790,0 790,0 

00 07 9  

Информационно-

техническое 

оснащение 

 
 

01 13 
 

0900762740 
244 473,4 1000,9 787,6 600,0 600,0 

600,0 600,0 



Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

2022 

 год 

2023 

 год 

2024 

 Год 

2025 

Год 

2026 

 год 

2027 

год 

2028 

год 

364 

00 07 6  

Проведение 

обучающих 

семинаров по 

вопросам 

предоставляемых 

государственных 

и муниципальных 

услуг 

 
364 

01 13 0900762750 244 
 

15,0 

62,0 15,0 15,0 15,0 
15,0 15,0 

00 07 8  

Сотрудничество  с 

Советом 

муниципальных 

образований 

Удмуртской 

Республики» 

 
364 

01 13 0900760260 853 

 

- 

175,0 175,0 175,0 175,0 175,0 175,0 

00 10   

Ведение 

бухгалтерского 

(бюджетного) и 

налогового учета, 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

муниципальных 

предприятий, 

организаций и 

учреждений 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Игринский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

 
364 

01 13 0901060120 
110,

240 
26264,5 26031,0 27782,8 27488,5 

27488,5 27488,5 27488,5 

00 11   

Оказание услуг по 

автотранспортном

у хозяйственному, 

материально-

техническому 

обеспечению 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

 
364 

01 13 
0901160250 

0901160200 

611, 

612 
28338,0 31764,9 31369,6 27326,0 

27326,0 27326,0 27326,0 



Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

2022 

 год 

2023 

 год 

2024 

 Год 

2025 

Год 

2026 

 год 

2027 

год 

2028 

год 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Игринский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

 00 12   

Обеспечение 

деятельности 

территориальных 

отделов 

 

 

364 

01 

02 

04 

03 

0901260030 

0901251180 

121, 

122, 

129, 

244, 

247,

853 

20508,9 21600,7 31576,2 25198,7 25348,7 
25348,7 25348,7 



Приложение 2 
 

Приложение 6 

к муниципальной программе  

«Муниципальное управление» 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  

за счет всех источников финансирования  

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  
 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 
2026 2027 2028 

  

МП Пп 

09  01 
Муниципальное 

управление 

Всего 845466,4 109409,3 119989,7 150582,6 116258,7 116408,7 

 

116408,7 

 

116408,7 

  

бюджет муниципального района 

(городского округа) 
845466,4 

 

109409,3 
119989,7 150582,6 116258,7 

116408,7 116408,7 116408,7 

  

в том числе:   
 

 
 

 

 

   

собственные средства бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 
845466,4 

 

109409,3 119989,7 150582,6 116258,7 116408,7 116408,7 116408,7 

  

субсидии из бюджета субъекта 

Российской Федерации 
        

 
    

   

субвенции из бюджета субъекта 

Российской Федерации 
       

   

иные межбюджетные трансферты 

из бюджета субъекта Российской 

Федерации, имеющие целевое 

назначение 

       

   

субвенции из бюджетов 

поселений (только для 

муниципальных районов) 
        

 
    

   

иные межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений, имеющие 

целевое назначение (только для 

муниципальных районов) 

       

   

средства бюджета субъекта 

Российской Федерации, планируемые 

к привлечению 
        

 
    

   

средства бюджетов поселений, 

входящих в состав муниципального 

района (только для муниципальных 

районов) 

       

   

иные источники           

 


